

Чиркөөнүн экономикалык жүрүм-туруму
18-жума Чиркөө сарптайт акча: 1. Пасторлор 2. Миссионерлер жана 3. Зарыл болгондо гана жесирлер (б.а.Министрликтегилердин жесирлери) сиздин чиркөөдө адамдар тарбияланат алар анын министрликтерин колдошот. Чиркөө эсептерин төлөбөйт Ыйсанын ысымынан уялуу жана карыздар адамдардан кечирим сурашы керек, дароо көйгөйдү чечүү, жана лидерликтин өзгөрүшүн карап көрөлү 3 Лидерлердин кадыр-баркы жакшы болушу керек коомдо) жана "алгач далилденген."
2 Падьшалар 4: 7 Накыл сөздөр 3: 9-10, 27-29, 1 Корунтуктар 9: 1-27, 1 Тиметей 5 ("Ардак" = Колдоо) Пасторлор "койлорду тойгузуу" үчүн каржылык колдоо (Жакан 21), башкача айтканда, ынануу үчүн ар бир христиан жетилген, Колосалыктар 1:28 (ушул аятты жаттап ал).

Күнөөкөр бир тууган

19-жума Күнөө - бул чыныгы жоопкерчилик чиркөө башчылары үчүн. Эгер алар иш алып барышпаса күнөө менен, анда жетекчилер өздөрү күнөө кылып жатышат. **ӨЗГӨЧӨ ЖАЗЫҢЫЗ ЛИДЕРЛЕР КЫЛУУГА КАДАМ**. Эскертүү 1 Кор. 5 анда сен өзүңдүкүн жок кыласың Эгер буга көңүл бурбай койсоңуз, чиркөө. Матай 18, 1 Корунтуктар 4: 14-5: 13, 1 Тиметей 5:19-25, Филемон (калыбына келтирүү а бир тууган)

Жаңы Келишимдин аталыштары

Эфестиктер 4: 11-17 (бөлүмдү ОКУҢУЗ)
Элчилер - Ыйсанын Өзү болгон адамдар көрсөтмө берди жана ушул наамды берди жана Матай 10: 1-10дагы кереметтүү күчтөр. Бул керемет иш-аракеттер "белгилери" болгон Элчилер »деп айтылат 2 Корунтуктарга 12:12.

Пайгамбарлар - Байыркы Келишим Пайгамбарлар балким, Элчилер китебинде

айрымдары бар. Эскертүү Эфестиктерге 2:20 бул түзмө-түз "The Ошондой эле пайгамбарлар болгон элчилер "деп айткан. Ыйса жана пайгамбарлар болгон элчилер, сиз турган негиз курулган "деп жазылган. Евангелисттер жана пастор-мугалимдер ГАНА БУЛ ФУНДАНТТА НАСААТ КЫЛ!

Евангелисттер - жарыялаган эркектер Иса Машаяк жөнүндөгү жакшы кабар.

Мугалимдер болгон пасторлор (бул грек сөз айкашы) - Пастор деген сөз Кой кайтарган Койчу үчүн. Алар Окутуу менен тамактандыруу.

Бир нече сөз болот кеңсени сүрөттөө:

a. 1 Тиметей 3: 1-2 "а епископ "же түзмө-түз" Эпископос "дегенди билдирет Көзөмөлдөөчү же бригаданын бригадири.

b. Титке 1: 5-9 епископтор аксакалдар ("Presbuteros" жарык. Улгайган адамдар) Ошол Жаңы эмес!

c. Элчилер 20:17 Аксакалдар көзөмөлдөөчү 28) жана БАЛАР (же Койчулар). Башка Лидерлер жок жергиликтүү чиркөө. Алар жөн гана:

1. **КАРЫЯЛАР** (Улгайгандар же Пресбитерлер)

2. **ОВЕРСЕРЛЕР** (бирөөнү сактагандар нерселерге көз чаптыруу же грекче "Episcopos")

3. **ПАСТОРЛОР ЖАНА ЧАБАНДАР** (Бир ким Койлорду багат жанакоргойт) . Эскертүү алар Эркектердин ТОПУ экендигин жана эч качан жалгыз "эркек" эмес. Арасындагы адам алар атайын билим алышат жөн гана "пастор, ал дагы мугалим". Ал башка Лидерлер менен кызмат кылат.

Шакирт - студент

2016 By Dennis Dickinson
whitstonemissions.com

ЫЙЫК КИТЕПТЕГИ МАСТЕРЛИК ШАКИРТТИК ПРОГРАММА

III бөлүк ТРЕНИНГ Чиркөө ЛИДЕРЛЕР

1 Тиметей 3: 16-17 де айтылгандай
Кудай дем алган Ыйык Жазмада сөз болот
адамды ар бир жакшы иш үчүн жабдуу
Теңир үчүн кылам. Жакан 8 Ыйса Ал
адамды кулчулуктан куткарат деди Анын
Сөзү (окуулары) аркылуу күнөө кылуу.
Бул изилдөө Ыйык Китепке ылайык
жүргүзүлөт

Сизди Лидерликке үйрөтүүдө.

Сенин мүнөзүң Кудай менен экенин унутпа
баары! Тескерисинче жаман мүнөз Кудайга
жаккан нерсе Жакыпта 3-4 ачык айтылган
Акылдуу адам "жакшы жүрүм-туруму
менен" белгилүү.

Киришүү

1. Чиркөө лидерлери ар дайым тандалып
алынат анткени алардын жакшы мүнөзү
жана Раббисине ишенимдүүлүк. 1 Тиметей
3, Тит 1. Алар ар дайым тандалат башка
Лидерлер тарабынан (өздөрү эмес!).

2. Чиркөө лидерлери жетекчилик кылса
керек! Эч нерсе жасабоо эркек эмес дегенди
билдирет жетекчилик кылат жана
каалаганын кызматтан кетириши керек ал
башкалардын жетекчиликке алышы үчүн
ээлеген позициясы. Ошентсе да, үйрөнүп
жатканда, Шакирттер Ыйса менен барды,
бир гана угуп адегенде, андан кийин тейлөө,
андан кийин элге жеткирүү, жана акыры
башкаларды жетектөө.

3. Чиркөө лидерлери билиши керек Биринчи
Ыйык Китептин негиздери. Ыйса анткен
жок Шакирттерге негиздерин үйрөтүү
Библия! Аларда буга чейин эле бар болчу
Болууга чакырылганга чейин
Шакирттер. Бул изилдөө сизди болжолдойт
менен тааныш болушат Библия. Чиркөө
лидери болушу керек аркылуу Ыйык
Китепти толугу менен окуп чыгыңыз
баштоо. Ушундан кийин Кийинки Китептер
чиркөөнү машыктырат АР БӨРҮН окуп,
лидер бол жок дегенде 2 жума бою

КҮНДҮК аркылуу. Бул алар кызмат кылып
жатканда жасалат! Бул окуу колдонмосу
ошол китептерди камтыйт сүрөттөгөн
Ыйык Жазма Чиркөө жетекчилерин
тандоо. Эч ким Өздөрүн тандайт же буйрук
кылат, жана ал тургай, Апостолдор өздөрү
эмес алынып салынуудан бошотулат, дейт
Галатиялыктар 1 - Жүйүттү эстегиле!

ЛИДЕРЛЕРДИ ИШТЕП ОКУТУШАТ!

Тренингдеги лидерлер менен болушу керек
Министрликте жүргөн жетекчилер кызмат
орундары. Башында көрүп, жардам берип
жатам Шакирттери кылгандай. Алар болушу
керек чиркөө кеңешинин жыйналыштары
жана Өз ара аракеттенүү; авторитетсиз
болсо дагы. үчүн эки ай алардын ысымдары
болушу керек жарыяланган, же Чиркөөгө
белгилүү болгон, деп эсептешет деп а
Чиркөөнүн лидери. Бул адамдарга
мүмкүнчүлүк берет алардын
тынчсыздануусун билдиришет алардын
мүнөзү. Эки айдын аягында убакыт алар
жөн гана тастыкталат. Эч ким тарабынан
Библиядагы чиркөөнүн лидери болуп калды
добуш берүү. "Адегенде алар далилденсин"
1 Тим 3

3-бөлүк Лидерликке даярдануу курсу

Ар бир бөлүмдү күн сайын жок дегенде
бирден окуп туруңуз жума. Лидерлерге
көңүл буруу, Дайындоо лидерлери,
чиркөөнүн практикасы жана Алар эмне
кылышты жана эмне кылышты.

1 **Жакандын** Инжили Инжил үчүн
Христиандар. Ким, эмне, качан, жооп берет
Бардыгы үчүн кайда, эмне үчүн жана
кантип, ошондой эле керек ар бир ишенген
адам тарабынан өздөштүрүлөт Ким эмнеге
милдеттүү экендиги жөнүндө көрсөтмө!

1-жума	Жакан 1-6
2-жума	Жакан 7-12
3-жума	Жакан 13-21

Элчилер Христианчылыктын башталышы
жана еврей Иерусалимден жердин учу-
кыйыры, же бутпарастар чиркөөсү.

4-жума	Элчилер 1-6
5-жума	Элчилер 7-11
6-жума	Элчилер 12-16
7-жума	Элчилер 17-22
8-жума	Элчилер 23-28

1 Тиметей а-нын түзүлүшүн түшүндүрөт
Local Church. Ичиндеги ар бир сөздү
аныктаңыз 3-бөлүм. 3: 15те "зарыл" деген
эскертүү

9-жума 1 Тиметей

2 Тимофей шакиртчиликти а Жергиликтүү
чиркөө. Бүткүл дүйнөлүк саламаттык
сактоо уюму? Кантип?

10-жума 2 Тиметей

Тит Жергиликтүү чиркөөнү отургузуу.
Кантип?

11-жума Тит

1, 2 Корунтуктар Сынган жерди оңдоо
Чиркөө = МАШАЯКТЫН АКЫЛЫ!

12-жума	1 Корунтуктар 1-9
13-жума	1 Корунтуктар 10-16
14-жума	2 Корунтуктар 1-13

Галатиялыктар Инжилди а Жергиликтүү
чиркөө.

15-жума Галатиялыктар

**Жаңы христиандарга кандай мамиле
кылуу керек**

16-жума	1 Тесалоникалыктар
	2 Тесалоникалыктар
	Филемон (Ортомчулук)

Жергиликтүү чиркөөдө буйрук

17-жума Джеймс